
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.1 DEL 03/01/2024 
 

 

N. 4 DEL 03/01/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

PROGETTO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALL'AUTONOMIA. CONTRIBUTO 
A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEO FERRARIS. IMPEGNO 
DI SPESA ANNO 2024.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 28/08/2023 avente ad oggetto 

“PROGETTO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE 

PERSONALE. PROVVEDIMENTI.” l’Amministrazione ha stabilito: 

1. Di accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo indicata in premessa, volta a finanziare il 

progetto di assistenza autonomia;  

2. Di finanziare con un contributo di 15.000,00 Euro il progetto di assistenza per l’autonomia e 

la comunicazione degli alunni aventi diritto, sulla base delle richieste pervenute all’Istituto 

Comprensivo da parte delle Famiglie; 

3. Di dare atto che l’erogazione del contributo all’Istituto Comprensivo deve garantire la 

pianificazione didattica ed educativa nei tempi ritenuti idonei;  

4. Di dare atto che la somma di € 15.000,00 assegnata al progetto di assistenza all’autonomia 

sarà erogata a consuntivo nell’anno 2024, ai sensi dell’art. 10 comma 1 del vigente Regolamento 

comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni ed ausili economici, sulla base della 

rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione degli impegni di spesa 

necessari alla copertura economica, per la realizzazione delle predette attività; 

Considerato che risulta opportuno impegnare la spesa emergente; 

Ritenuto di trasferire i fondi all’Istituto Comprensivo Galileo Ferraris di Livorno Ferraris sulla 

base dell’attività svolta nell’anno scolastico 2023/2024 e della spesa rendicontata ed effettivamente 

sostenuta;  

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni e ausili economici;   

Visto il Bilancio di previsione 2024/2025/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio  

Comunale n. 37 del 29/11/2023; 

Visto il PEG 2024/2025/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 

12/12/2023; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1. Di assegnare all’Istituto Comprensivo di Livorno Ferraris, per le motivazioni sopra 

indicate, un contributo di € 15.000,00, con la seguente modalità: 

- di erogare nell’anno 2024 la somma di € 15.000,00 con imputazione alla Missione 04 

– Programma 02 – Titolo 1 - Macroaggregato 104 (cap. PEG  1422/1) del Bilancio 2024-

2025- 2026 – Impegno n. 60/2024; 

1. Di dare atto che l’erogazione dei contributi all’Istituto Comprensivo Galileo Ferraris di 

Livorno Ferraris, ai sensi del vigente Regolamento per la concessione di contributi, 

sovvenzioni e ausili economici, avverrà sulla base dell’attività e della spesa rendicontata ed 

effettivamente sostenuta ai sensi dell’art. 10, comma 1; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile economico finanziario per 

acquisire il visto di regolarità contabile; 

3. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/00. 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA
 

 


